

## 6. januar

Helle Juel Jensen blev fejret af studerende, kollegaer og venner på Moesgaard, da hun fyldte 60 år. Dagen startede i foredragssalen med foredrag og forskellige festlige indslag, og sidst på eftermiddagen blev der afholdt en reception i studenterkælderen.



Moesgård Fotolab



ank

## 8. januar

Konferencen, *Sousveillance. The Art of inverse surveillance* – der kan oversættes til kunsten af omvendt overvågning, stod *Digital Urban Living & Digital Aestetik Research Center* bag. Konferencen blev afholdt i samarbejde med to digitale kunststillinger på henholdsvis AROS og på Skive Ny Kunstmuseum med det formål at skabe en platform for at dele og diskutere emnet overvågning, privatliv og kontrol af oplysninger og at analysere forskellige kreative, kunstneriske og politiske strategier for etablering af flydende zoner af intervention, både i byområderne og på nettet. Det primære fokus var på networking og bymæssige aktioner, der kunne bidrage til at kritisere begrebet overvågning, berettigelsen af data og oplysninger, og som samtidig viser nye aktiviteter og visionære strategier til at flytte samfundet i retning af mere rummelige former for produktion og videndeling.

## 12. januar

Charles Darwins 200-års fødselsdag gik helt i kage. Psykologisk Auditorium var fyldt godt op, da Darwins fødselsdag blev fejret med en konference. Bag konferencen stod Slagmark, Darwin i Danmark, Aarhus Network for Science, Technology, Medicine and Climate Studies, Institut for Filosofi og Idéhistorie samt Institut for Videnskabsstudier, Aarhus Universitet. Hans Henrik Hjermitsev, der selv forsker i forholdet mellem kristendom og darwinisme, bød velkommen og præsenterede dagens program, der ud over de faglige input også bød på fødselsdagskager i form af kageaber.



Lars Kruse AU-Foto



Søren Kjeldgaard AU-Foto

## 9. februar-8. marts

En gruppe arkæologistuderende har boet i Hedebyhuset på Moesgård Museum for at få viden om, hvordan vikingernes hverdag var om vinteren. De studerende, der går på samme hold på 4. semester, flyttede ind i huset for en uge siden - og de rykker ud igen og hjem til en rigtig seng den 8. marts. Formålet er at få viden om, hvordan indeklimaet er i et vikingetidshus om vinteren. Og derfor bliver temperatur, lysforhold og andre målbare størrelser noteret ned flere gange om dagen.

## 24. februar

Der var ingen, der fik kaffen galt i halsen, da Fakultetssekretariatet indviede sin nye kaffeautomat. Frederik Langkjær klippede snoren, og så var der kaffe og kakao ad libitum.



ank